Jaguaribe, 12 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1244

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 97/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA as candidatas abaixo

relacionadas, aprovadas no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo Município

de Jaguaribe, e reclassificadas na forma da Lei, a pedido delas próprias,  a

comparecerem ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de

Administração, com sede na Avenida 08 de novembro 726,  nesta cidade, no

período de 12.03.2012 à 16.03.2012 , nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30

às 17:00 h., munidas dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público,

datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao

processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PORTUGUÊS 7º SAFIRA

MARIA PEIOXTO DOS SANTOS, 10º FRANCISCA EVANICE DE SOUSA

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de março de

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 062.1, DE 12 DE MARÇO DE 2012. Nomeia JOELMA SILVA

CARLOS para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –

LÍNGUA PORTUGUESA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.085, de 05 de março de 2012, resolve NOMEAR,

de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

JOELMA SILVA CARLOS, em virtude de ter sido aprovada no referido

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA PORTUGUESA, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12

de março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 061/2012 De: 12/03/12 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº.

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de

12 à 13/03/12  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 12 de Março de 2012. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria Nº. 060/2012. De: 12 de Março de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CHARLES DE LIMA

NUNES, inscrito no CPF(MF) sob o nº.953-016.583-87, RG.3234832975-SSP/Ce.,

PASEP:1298754.819-4 residente na Pça. Assis Távora,304/ Bairro: Centro; neste

Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às

diárias no período de 12 à 15/03/12;  quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 12 de Março de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº. 062/12. De: 12 de Março de 2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa

Ferreira,inscrita no CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG : 882974-85

SSP/CE,PASEP: 10850927894, residente na Rua  25 de Março 145, Centro,

neste Município. Lotado na Secretaria de Administração ocupante da função

de Secretária de Administração, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em  Icó/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) referente à diária no período de 12/03/12, quando tratará de assunto

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 12 de Março de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 69/12, 12 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos

para participar da Campanha de Erradicação do Trabalho Infantil no Ceará,

no Auditório do BNB, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada

diária, referente aos dias 12 e 13/03/12, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 12 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 70/12, 12 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos

para participar de Reuniões do Bolsa Escola, no Hotel Plaza Praia Suites, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 12,

13 e 14/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de março de 2012.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 71/12, 12 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CICERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação para tratar de assuntos referentes ao SELO VERDE,

no COMPAM, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária,

referente aos dias 12 e 13/03/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de

março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

   Jaguaribe, 12 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1244

***   ***   ***

PORTARIA N º 72/12, 12 DE MARÇO DE 2012. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar de

Reuniões Técnica do PAR, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 12, 13, 14, 15 e 16/03/12, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 05 (cinco) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

12 de março de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 62.4 DE 12 DE MARÇO DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Acrisio Fernandes de

Oliveira, ocupando a função de Vigia Escolar, Matrícula nº 010659-3, na forma do

Processo nº 020/2012, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe –

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a partir da

publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de março de 2012. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***